
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CAO LỘC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:        /UBND-TCKH 

 

Cao Lộc, ngày        tháng 10 năm 2023 

 
V/v báo cáo tình hình thực hiện 

xử lý tài sản, trụ sở làm việc  

của các cơ quan, tổ chức ở các  

đơn vị hành chính cấp xã 

 
Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn. 

 

Thực hiện Công văn số 2700/STC-QLGCS&DN ngày 25/9/2023 của Sở 

Tài chính tỉnh Lạng Sơn về việc báo cáo tình hình thực hiện xử lý tài sản, trụ sở 

làm việc của các cơ quan, tổ chức ở các đơn vị hành chính cấp xã. 

Để có cơ sở báo cáo Sở Tài chính tình hình thực hiện thực hiện xử lý tài 

sản, trụ sở làm việc của các cơ quan, tổ chức ở các đơn vị hành chính cấp huyện, 

cấp xã giai đoạn 2019-2020 và phương án thực hiện cho giai đoạn 2023-2030 

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn báo 

cáo tình hình thực hiện (Có đề cương đính kèm theo). 

Thời hạn gửi báo cáo: các xã, thị trấn gửi báo cáo về UBND huyện (qua 

Phòng Tài chính - Kế hoạch) trước ngày 08/10/2023 để tổng hợp.  

UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện đảm bảo 

nội dung và thời gian báo cáo. 

(Gửi kèm theo Công văn số 2700/STC-QLGCS&DN ngày 25/9/2023 của 

Sở Tài chính tỉnh Lạng Sơn)./. 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- C, PCVP; 

- Lưu: VT, TCKH. 

 

 

TL. CHỦ TỊCH 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

Vũ Hoà Bình 

 

 

 

 

 

 

 



ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO 

Kết quả tình hình thực hiện rà soát việc xử lý tài sản, trụ sở làm việc   

của các cơ quan, tổ chức ở các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã 
(Kèm theo Công văn số          /UBND-TCKH  ngày       /10/2023 của UBND huyện) 

 

 I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

 1. Tình hình ban hành các văn bản chỉ đạo, kế hoạch triển khai. 

 Thực hiện Nghị quyết số 35/2023/UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ 

Quốc hội, Nghị quyết số 117/NQ- CP của Chính phủ, Công điện số 557/CĐ-

TTg, Công điện số 771/CĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ và hướng dẫn tại 

Công văn số 9899/BTC-QLCS ngày 15/9/2023 của Bộ Tài chính. 

 2. Các giải pháp được UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện để 

đẩy nhanh tiến độ sắp xếp lại, xử lý nhà, đất, tài sản công của các cơ quan, 

tổ chức ở các đơn vị hành chính cấp xã 

 3. Tổng số đơn vị hành chính cấp xã thuộc diện sắp xếp giai đoạn 2023-

2030 

 4. Kết quả sắp xếp lại, xử lý nhà, đất và xe ô tô của các cơ quan, tổ 

chức, đơn vị thuộc địa bàn đơn vị hành chính thực hiện sắp xếp giai đoạn 

2019-2021 cập nhật số liệu tính đến ngày 30/9/2023 (theo Phụ lục I, II, III, 

IV đính kèm Công văn) 

 5. Kết quả lập danh mục và dự kiến phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, 

đất của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc địa bàn đơn vị hành chính thực 

hiện sắp xếp giai đoạn 2023-2023 

 6. Tổng số cơ sở nhà, đất thuộc danh mục phải sắp xếp lại, xử lý nhà, 

đất: ..... cơ sở, chia theo phương án: 

 + Dự kiến giữ lại tiếp tục sử dụng cơ sở. 

 + Dự kiến phương án thu hồi cơ sở. 

 + Dự kiến phương án điều chuyển cơ sở. 

 + Dự kiến phương án bán tài sản, chuyển nhượng quyền sử dụng đất: ..... 

cơ sở. 

 + Dự kiến phương án chuyển giao về địa phương quản lý, xử lý:......cơ sở. 

 + Dự kiến phương án tạm giữ lại tiếp tục sử dụng: ......cơ sở. 

 + Dự kiến phương án xử lý khác: Ghi cụ thể phương án xử lý. 

 II. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC VÀ ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ: 
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